ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2020 г. N 141

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА НАПРАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ (ЧАСТИ

СРЕДСТВ) МАТЕРИНСКОГО

(СЕМЕЙНОГО) КАПИТАЛА НА УЛУЧШЕНИЕ

ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в Правила направления средств (части

средств) материнского (семейного) капитала на

улучшение жилищных условий, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 декабря 2007 г. N 862 "О

Правилах направления средств (части средств)

материнского (семейного) капитала на улучшение

жилищных условий" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 51, ст. 6374; 2009,

N 50, ст. 6102; 2010, N 49, ст. 6516; 2015, N 38, ст.

5280), следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 2 слова "на указанные

цели" заменить словами "на указанные цели.

Средства (часть средств) материнского

(семейного) капитала могут быть направлены на

счет эскроу, бенефициаром по которому является

лицо, осуществляющее отчуждение

(строительство) приобретаемого (строящегося)

жилого помещения";

б) пункт 16 после слов "приобретаемого жилого

помещения" дополнить словами ", либо на счет

эскроу в соответствии с условиями договора

участия в долевом строительстве и договора счета

эскроу".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН